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Top Albania sh.a., NIPT: KO1719005H

Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2019
(T€é gjitha shumat jané né LEK, nése nuk shprehet ndryshe).

1. Pasqyra e pozicionit financiar

AKTIVET

Shénimet

Date: 31.12.2019

Date: 31.12.2018

Aktive afatshkurtra
Mijete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne fituj pronesie te njesive ekonomike ku ka intereso
piesmarrese
aksione fe veto
Te tiera financiare
Te drejta te arketueshme
Ngo aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brendo grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa plesmorrese
Te tiera te Arketveshme
Kapital i nenshkruar i popaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materile te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritie dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura fe konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike kv ka inferesa
piesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka inferesa
pjesmarrese
Tituj fe tiere te mbaijtur si oktive ofatgjata
Tityj te tjere te hvadhenies-garanci AMA
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tiera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra fregtare, te drejta
dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Porapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

20
20
20

20

977,352

123,510,168

19,978,304

31,529
2,776,737

147,274,090

1,000,000

23,043,846
30,404,947
20,413,544

352,342

75,214,679

1,833,551

107,876,647
19,419,388

52,548

4,627,895

6,556,382

140,366,411

17,700,298
34,400,717
22,983,991

440,428

75,525,434

TOTALI | AKTIVEVE

222,488,770

215,891,844

Hartuese e Pasqyrave Financiare
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Top Albania sh.a., NIPT: KO171
Shé

Shénime pér pasqyrat finar

Date: 31.12.2019 Date: 31.12.2018

are pér vitin e mbyliur 31
{Té gjitha shumat jane né LEK, nése nuk shp ciryshe
DETYRIMET DHE KAPITALI Shénimet
Detyrime afatshkurtra 21

Titujt e huamarries
Detyrime ndaj institucioneve fe kredise-ASH
Aktetime ne avance per porosi
Te pogueshme per cktivitetin e shfrytezimit
Deffesa te pagueshme
Te pagueshme ndoj njesive ekonomike brendo grupit *
Te pagueshme ndoj njesive ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese
Te pagueshme ndoj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore /shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tiera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e hvamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise-AG)J 22
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per cktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inferesa
pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore /shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tiera te pogueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tiera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 23
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollves
Totali i kapitalit

1,163,730
1,286,567
58,359,006

2,109,738
633,436

63,552,477

1,429,041

1,429,041

64,981,518

140,587,000
14,007,726
3,020,346
(107,820)

157,507,252

157,507,252

3,379.712
1,767,129
46,279,650

2,366,692
752,379

54,545,562

1,554,147

1,554,147

56,099,709

140,587,000

13,893,144

3,020,346

2,291,645
159,792,135

159,792,135

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

222,488,770

215,891,844

Hanueﬁfgji:ﬁnanciare

Ardmposhi

Vjollca Hoxha

amé, 27/07/2020



Top Albania sh.a., NIPT: KO17

e per pasqgyrat financiare

Sheni

ha shumat jane né LEK, nese nuk shprehet ¢ iry

11, Pasqyra e Performances (sipas natyres),

[ardhura dhe shpenzime|

Pasqyra e Performances (sipos natyres)

Date: 31.12.2019

Date: 31.12.2018

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga akfiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tiera te ardhura ngo akfiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe
prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per
qellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tiera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te fjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore /shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tiera shfrytezimi
Te ardhura te tiera
Te ardhura nga njesite ekonomike brendo grupit*
Te ardhura ngo njesite ekonomike kv ka inferesa
pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera ne njesi
ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera ne njesi
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve
ofatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhurg fe tiero te
ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura fe tiera te
ngjoshme nga njesi ekonomike ku ka interesa piesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime fe ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime fe ngjashme per tu
paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime fe tiera financiare
Piesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Tatim fitimi i shtyre
Plesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

24
66,257,839

7,909,248

25 s
(28,294,324)
(3,483,956)

26 (12,648,958)
27 (28,787,696)

28 -
(261,806)

(263,404)

426,945

(534,765)

29 (107,820)

73,709,582

1,621,217

(25,409,230)

(3,248,777)
(12,005,162)
(31,064,413)

(227,397)
(467,320)

2,908,499

(616,854)

2,291,645

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin
(A+B)

(107,820)

2,291,645

Hartuese e izraiiinanciare
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vet

.
3
4
]
]
H
: ; §
H ¢ H i
I s ¢ t 2
£ F . S R | : s
2 ] s 35 E 2 H
2 3 @ = 2t 3 e %
¢ 3 : 3 ¢ ; L
=% d : P 3 = " d s
R S S g i i 3
i < H ® g3 H i 2 z I
Pozicioni financiar ne fillim 01 Janar 2018 140,587,000 13.851.419 280,388 1,947,180 $34.503 157.500.489 157.500.449
Efekti i ndryshimeve ne pofiticat kentobile - .
Pozicioni financior i rideklarvor ne fillim 140507000 . . 13851419 280388 . 1.947.180 834.503 157.500489 . 157.500.489
Ta ardhurat totale gjithaperfshirése te petivdhes:
Faim /{rumbio) & perwdhes 2018 2291645 2291.645 2291445
Te ardhwra te tiera giteperfshirese
Tatime oktucle dhe e shtyra te njchura drejiperdrejt ne
kopital
Totali i e archurove gjithapirtshirase per perivdhen - .. - . . - 2.291.645 2291845 . 2.291.645
Transaksione per pronaret ¢ njésise ekonomike le
nichuro direkt ne kepital
Emetim | kapitola 1 nenshkruar
Dividende te shpermdare
P U Itats WO vl i
‘ercoktime te bera per rezultatin ¢ peridhes fe vit 2017 41728 2739958 0547180, 83450
Tetali i transcksioneve per pronarel & njesise ekonomike . ) a8 2739958 2 (1947.180) (834.503) ) ’
Pazicioni financi fund (vil h 1Dh,
7;::”” A 3 1405700 . . 13893044 3020346 . 0) 2291645 159.792.135 . 159792135
Ta ardhuref totele gjithépatshirase o perivdhes: .
Fitim /[hembia] € periudhes 2019 (107.820) (167.820) 107.820)
Te archwra te fjero githeperfiirese -
Totime cituale dhe te shiyra te njohura drefipercrejt ne
kopitol
Totali i te ordhurave gjithipirfshirése per perivdhen . .- . . . . {107.820) (107.8200 - (107.820)
Transaksione por pronaret e njésisé ekenomike s
nichura direls ne kepital:
Ematie | kapitolt 12 sesthkruar . .
Dividende te shoerndare {2177.06) 2177062 2177062
Percoktime te fierc per rezubatin e periudhes f vibt 018 112582 (114582
Toteli | tronsakeioneve per pronaret ¢ njésisé skonomike - - 114.582 - 12291 .644) (2177.062) . {2177.082)
Poziciani financiar ne fund (vili aktual] 140.567000 . . 14007726 3.020.346 - 10} (107.819) 157507253 . 157.507.253

Hartuese e Pasgyrave Financiare
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(T2 gijitha shumat

Iv. Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Pasgyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte) Date: 31.12.2019 Date: 31.12.2018

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbija) e periudhes 426,945 2,208,499

Rregullime per shpenzimet fo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim -

pagese gjate periudhes) (534,765) (616,854)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi AAM 12,648,958 12,005,162
Shpenzime konsumi dhe amortizimi AAJM 1,649,086

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulie ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Shpenzime te konstatuara

Shpenzime te shtyra 6,556,382

Provizione per shpenzime -
Te ardhura te konstatuara

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja ngo shitja e aktiveve ofatgjata materiale .

(Fitim)/humbija nga investimet ne piesmarrje -

Interesa te fituara
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimer e shfrytezimit

Renie /(Rritie) ne te drejtat e arketueshme dhe te tiera (16,192,438) (24,579,255)
Renie /(Rritje) ne inventar 1,872,177 3,119,843
Rritie /{Renie) ne detyrime te pagueshme 11,598,794 7,167,042
Rritie /(Renie) ne detyrime per punonjesit (256,954) 210,444
Rritie /(Renie) ne detyrime Tatimore (118,943) 116,141
Miete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 16,000,156 1,980,108

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (11,338,203) (1,364,676)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale - -
Para te perdorura per blerjen e filialeve (netuar me shumen e - -
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e

mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura) - -
Pagesa per blerjen e investimeve te tiera Garanci AMA (1,000,000) -

Arketime nga shitja e investimeve te tiera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara -
Mijete monetfare neto nga/perdorur ne aktivitefin e investimif B (12,338,203) (1,364,676)

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Rritje rezerva Ligjire nga rezultati & =
Hua te arketuara - 370,287
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate - -

Riblerje e aksioneve te vera
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave (2,341,088) -
Pagese e detyrimeve te girase financiare - -
Interes i paguar - -
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme (2,177,063) -
Dividende te paguar interesave jokontrollues -
Mijete monetare nefo nga/perdorur ne akiivitelin @ financimii (4,518,151) 370,287
Rritjie/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (856,198) 985,719
Miete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 1,833,550 847,831

Efektii luhatieve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 977,352 1,833,550

Hartuese ¢ Pasqyrave Financiare
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Top Albanio sh.a., NIPT: KO1719005H
Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhietor 2019
(Té giitha shumat jané né LEK, nese nuk shprehet ndryshe).

V. Shénimet shpjeguese té Pasqyrave Financiare

I Informacion i pérgjithshém

Subjekti' “TOP ALBANIA” (Emri Tregtar) éshté krijuar si SH.A, mé daté 16/05/2000 dhe e ka
Seliné né adresén: Bulevardi Déshmoret ¢ Kombit, Qendra Ndérkombetare ¢ Kulturés. Tirané.
Administrator i Shoqgérisé éshté Vjollca Hoxha.
NIPT/NUIS: KO1719005H.,
Objekii i kétij subjekti éshié: Veprimiari radiofonike qé pérfshin prodhimin, transmetimin e
programeve dhe informacioneve te ¢do lloji me ané té zérit,
sinjaleve té koduara, shkrimit té destinuar pér publikun.
Anétarér e Késhillit Mbikqyrés(sh.a. me dv nivele)

I. Ornela Gjoka
Denis Dyrnjaja
Dorian Gjorgji
Eno Popi
Elma Balashi
Ledion Li¢o
Dorjana Lato

8. Ardiana Peposhi
Numri mesatar i punonjésve: 39 punonjés
Personi pérgjegjés pér pérpunimin e informacionit pér hartimin e pasqyrave financiare:
Znj.Ardiana Peposhi, ¢ punésuar né subjekt.
Auditues Ligjore: Znj. Fatime ALLIU me nr. Ligense 166, daté 21.09.2007; z. Ilia (Cece me nr.
Ligense 266 date 27.08.2012.
Referuar Nenit 4 ¢ Ligjit 252019 dt.10.05.2019 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare"TOP Albania™ sh.a kategorizohet né: njési ekonomike e vogél.
Kuadri ligjor: Ligjit Nr.25/2018 dt.10.05.2018 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare".

Pasqyrave Financiare jané hartuar sipas Standardeve Kontabél Kombétare SKKP Nr.2. i
ndryshuar.

MR Wt

Karakteristikat cilésore (& pasqyrave financiare sipas SKKP Nr.1 jané:

- Parimin e paragitjes me besnikeri;

- Parimin e pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore.

- Parimin e pa-anéshmérisé pa asnjé influencim té géllimshém;

- Parimin e maturisé pa optimizem (é tepruar, pa nén e mbiviérésim 1é géllimshém;

- Parimin e plotésisé duke paraqitur njé pamje té vérteté e té drejté té Pasqyrave Financiare;
- Parimin e géndrueshmerisé pér té mos ndryshuar politikat e metodat kontabél;

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

Kohézgjatja e periudhés raportuese éshté 12 muaj: 01.01.2019-31.12.2019.

A. Parimet baz¢ pér pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare
a) Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standartet Kombétare t¢ Kontabilitetit té
pérmirésuar(SKKP).

b) Baza e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke pérdorur bazat e vlerésimit té specifikuara nga SKKP
pér ¢do klasé té aktiveve, detyrimeve, (& performancés dhe ardhurave gjithpérfshirése. Bazat e
matjes pérshkruhen né detaje né politikat kontabél té méposhtme. Sipas parimeve te
kontabilitetit ne Shqipéri deklarimet financiare jané pérgatitur mbi bazén e konceptit té té
drejtave dhe detyrimeve ¢ konstatuara. Mbajtja ¢ kontabilitetit, i cili pérfshin si regjistrimet

.....

t Shénim: N
emértimmn Top Albania sh.a.



Top Albanio sh.a., NIPT: KO1719005H
Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhietor 2019
(T& gjitha shumat joné né LEK, nése nuk shprehet ndryshe).

kontabél dhe sistemin e tij, mbahen né ményré té¢ kompjuterizuar, me ane té njé programi té
kontabilitetit.

¢) Monedha funksionale dhe ¢ paragitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek Shqiptar (“Lek™), e cila &shté monedha
funksionale e Shoqérisé

d) Krahasueshméria
Informacioni krahasues paragqitet né ményré té vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél té
Shoqéris¢ dhe duke u bazuar né modelin ¢ pasqyrave financiare sipas sistemit kontabél
Shqiptar. T¢é dhénat krahasuese pasqyrojné gjendjen ¢ pozicionit financiar té shoqérisé né 31
Dhjetor 2019 [Ref.SKKP Nr.1].

a) Qéndrueshméria e Paragqitjes
Njé njési ekonomike ruan paraqitjen dhe klasifikimin ¢ zérave né pasqyrat financiare nga njéra
periudhé né tjetrén.

b) Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t€ shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr
parasysh se Shogéria do té vazhdojé egzistencén e aktivitetit t& saj pér njé té ardhme té
parashikuar gjaté.

Zotéruesit ligjor dhe pérfituesit e kapitalit aksioner t¢ shogérise “Top Albania” sh.a. shprehin
gatishmériné q& shoqéria t¢ plotésojé detyrimet e tyre financiare né ¢do kohé dhe t'i sigurojné
asaj gjithé mbéshtetjen qé¢ mund t& nevojitet pér té mbajtur nivelin e kapitalit dhe likuiditetit né
nivele t& tilla q¢ t& pérmbushin detyrimet ¢ saj né pérputhje me parimin e vijimésisé (@
pérshtatshem pér até aktivitet qé ajo kryen.

¢) Pérdorimii vlerésimeve dhe gjykimeve
Pérgatitja ¢ pasqyrave financiare né pérputhje me SKKP-t¢ kérkon qé drejtimi té kryejé
giykime, ¢muarje dhe supozime té cilat ndikojné né zbatimin ¢ politikave dhe shumave té
raportuara t¢ aktiveve dhe detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet faktike mund
1€ jené 1€ ndryshme nga kéto vlerésime. Cmuarjet dhe supozimet rishikohen né ményré (&
vazhdueshme. Rishikimet ¢ ¢muarjeve kontabél njihen né periudhén né té cilén vlerésimi
rishikohet dhe né periudhat ¢ ardhshme nése ato ndikohen

= Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme
Zhvlerésimi i llogarive t¢ arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga
pa mundésia e klientéve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e
llogarive t€ arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né gregjistrimin, vlerésimin e aftésisé
paguese t€ klientéve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé
klientéve. Manaxhimi vleréson né fund té ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e
llogarive té arkétueshme.

= Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel (& larté gjykimi, vecanérisht né rastet ¢ konflikteve
giyqésore. Shoqéria vleréson mundésiné e krijimit t&¢ njé detyrimi aktual si rjedhojé e njé
ngjarje t& shkuar, duke gjykuar pér ndodhjen e ngjarjes, né té tilla raste shoqéria provizionon
vlerén e detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit & larté &
pasigurisé, n¢ disa raste mund & ndodhé gé vlerésimi mund t& mos jeté né té njéjtén linjé me
rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi vleréson né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér
krijimin e provizioneve.

= Zhvlerésimi i inventaréve
Shogéria vleréson gjendjen e inventarit né qarkullim té ulét dhe inventarin i cili ka humbur
vlerén e pérdorimit pér shkak té zhvillimeve teknologjike apo arsyeve té tjera , me synim pér té
pércaktuar masén e zhvlerésimit té inventarit , bazuar né pérdorimin ¢ ardhshém té tij dhe ne
llogaritjen ¢ vlerés neto té realizueshme. Né rast se vlera neto e realizueshme ¢ inventarit éshté
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mé e ulét se vlera kontabél neto , ekziston njé tregues qé inventari éshté i zhvlerésuar . Shoggéria
pérdor gjykimin e saj pér té pércaktuar masén e zhvlerésimit.

B. Politikat kryesore kontabile
Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e
paraqitura né pasqyrat financiare.

1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj jané konvertuar né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit t¢ datés né té cilin éshté kryer transaksioni. Aktivet dhe pasivet monetare né monedhé
t¢ huaj n¢ datén e mbylljes sé bilancit jané rivlerésuar né monedhén funksionale sipas kursit té
shpallur nga Banka e Shqipérisé né datén e mbylljes sé periudhés ushtrimore. Diferencat qé
rrjedhin si rezultat i rikonvertimit njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare t& kémbimit pér monedhat kryesore t& perdorura né konvertimin ¢ gjendjeve té
bilancit emértuar né monedhe té huaj né datén e hartimit té bilancit jané si mé poshté (né LEK):

31.12.2019 31.12.2018
Kurse e kembimit
Euro/Leke 121.77 123.42
USD/ Leke 108.64 107.82
GBP/Leke 143.00 132.98

2. Instrumentat financiare

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té
marra dhe t€ dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén ¢ drejté plus ¢do kosto
transaksioni q¢ lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat ¢ mbajtur me
vleré té& drejté népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve.Né vijim té njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sig
pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit.
Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset ¢
parasé s€ aktivit financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa
mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale
t¢ aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, q¢ éshté data né té cilén shogqéria
angazhohet t& blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet
kontraktuale té shoqérise skadojné, shfugizohen ose anullohen.

* Mjetet monetare
Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér

qéllimin e pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé
maturim prej tre muajsh ose mé pak gé nga data c fillimit.

* Llogari té arkétueshme

Llogarit€ e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin ¢ aktiveve té arkétueshme
llogaritet kur ka t¢ dhéna se shoqéria nuk do té jeté né gjendje té mbledhé té gjitha detyrimet.
Véshtirésité financiare t¢ debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij
financiar konsiderohen tregues qé llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit
llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té
parashikuara t¢ parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

* Llogari té pagueshme
Llogarité ¢ pagueshme paraqgiten me vlerén ¢ tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar,
duke pérdorur metodén e interesit efektiv,

Per llogarite e pagueshme ,te pa paguara dhe te pa kérkuara per me shume se pese vjet per te cilat
shogeria bazuar ne te dhénat dhe komunikimin me palén tjetér nuk ka ndonjé pritshméri per
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shlyerjen e kétyre detyrimeve, gjykon se detyrimet e me sipérme nuk duhen njohur si te tilla por i
njeh si té ardhura te vitit qe vijne nga fshirja e tyre.

* Hua té marra dhe té dhéna
Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén ¢ tregut, pa
pérfshiré koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me
kosto & amortizuar duke njohur né pasqyrén ¢ t¢ ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé
midis kostos dhe vlerés s¢ pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar
(st rregull) né interesin efektiv. Interesat ¢ njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve
Jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

* Viera e drejté
Vlerat e drejta té pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér

t'u arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél, Shogéria
nuk ka aplikuar vleré té drejté.

s Té tjera
Instrumenta (€ tjeré jo-derivativé maten me kosto (& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

* Zhvlerésime té aktiveve financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive gé tregojné se njé apo
disa ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme q¢ parashikohet t& burojné nga aktivi.

Nj€ zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, 1€ matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si
diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve té ardhshme té parashikuara t&
parasé t& skontuara me normén efektive té interesit,

Aktivet financiare t¢ réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet ¢ tjera

financiare vlerésohen né ményré ¢ grupuar, n¢ grupe q¢ kan¢ karakteristika té ngjashme té riskut
kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen n¢ pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund € lidhet objektivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t¢ matura me kosto té
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

* Kapitali aksionar
Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale.

* Zhvlerésimi i aktiveve jo financiare

Vlerat kontabile t& aktiveve jofinanciare té shoqérisé, pérve¢ inventaréve rishikohen né ¢do daté
raportimi pér té paré nése ka ndonjé tregues pér zhvlerésim. Nése ckziston ndonjé tregues 1 tillé
atéher¢ vlerésohet vlera ¢ rikuperueshme ¢ aktivit. Humbja nga zhvlerésimi njihet nése vlera
kontabile e njé aktivi éshté mé e madhe se vlera e rikuperueshme e tij. Humbjet nga zhvlerésimi
njihen né fitim ose humbje.
Vlera e rikuperueshme e njé aktivi éshté me e madhja mes vlerés se tij né pérdorim dhe vlerés
s¢ drejté minus kostot e shitjes. N& matjen ¢ vlerés né pérdorim, flukset ¢ pritshme ¢ parasé
skontohen né vlerén ¢ aktuale duke perdorur normen ¢ skontimit perpara taksés qé paraqet
vlerésimin e tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe riskun specifik té aktivit.
Pér humbjet nga zhvlerésimi & njohura né periudhat e méparshme vlerésohet né ¢do daté
raportimi nése ka ndonjé tregues sipas té cilit humbja éshté ulur ose nuk ckziston mé. Njé
humbje nga zhvlerésimi anullohet nése kané ndodhur ndryshimet né vlerésimet ¢ béra pér
pércaktimin e vlerés sé rekuperueshme. Nj& humbje nga zhvlerésimi anullohet deri né até masé
q€ vlera kontabél ¢ aktiveve t& mos kaloje vlerén kontabél & aktiveve, minus amortizimin, qé
do té ishte pércaktuar nése zhvlerésimi nuk do té kishte ndodhur.

*  Clregjistrimi instrumentave financiare
Aktivet financiare sé bashku me fondin rezervé té zhvlerésimit ¢ regjistrohen kur skadojné té
drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset e paras¢ s€ aktivit financiar ose kur shoqgéria
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transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe
pérfitimet thelbésore té aktivit.

Detyrimet financiare ¢’regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise perfundojne,
skadojné, shfugizohen ose anullohen.

3. Inventaret

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e
kryera pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese.
Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke ¢ konsideruar
kété vilerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

4. Aktivet Afagjate Materiale (AAM) dhe Jo materiale (AAJM)

= Njohja dhe matja
Té gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe
amortizimin ¢ akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja ¢ aktiveve
té veté-ndértuara pérfshin koston ¢ materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe
kostot e gmontimit, heqjes sé pjeséve dhe sjelljes né gjendjen ¢ méparshme té vendndodhjes sé
aktivit. Programi i bleré q¢ éshté pjesé pérbérése né funksionimin e njé pajisjeje éshté
kapitalizuar si pjesé e pajisjes.
Né rastet kur pjesé t€ njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato
kontabilizohen si zéra t¢ ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata
materiale,
Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar
vlerén e shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

s Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zéri t¢ aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
kontabél t& atij zéri nése éshté e mundshme q¢ shoqéria do té realizojé pérfitime té ardhshme
ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré
té¢ besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si
shpenzim kur ato ndodhin.

o Amortizimi
Amortizimi 1 aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé¢ mbetur t€ amortizimit mbi
jetén e vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit qé
pason muajin ¢ blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé
té shkurtér midis periudhés sé qirasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.

Normat e amortizimit pér vitin 2019 jané si mé poshté:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
Toka - Nuk amortizohet
Ndértesa Vlera e mbetur 5%
Instalime Teknike Vlera e mbetur 20%
Mobilje dhe orendi Vlera e mbetur 20%

Mjete transporti Vlera e mbetur 20%

Pajisje informatike Vlera e mbetur 25%

Te tjera Vlera e mbetur 20%

Vlera ¢ mbartur ¢ aktiveve afatgjata materiale rishikohen pér zhvlerésim kur ngjarje apo
ndryshime né rrethanat tregojné se vlera kontabél mund t&¢ mos jeté e rikuperueshme. Nése
ekziston ndonjé tregues 1 tillé, kur vlera kontabél tejkalon vlerén e rikuperueshme té vlerésuar
aktivet paraqiten me vlerén e tyre té rikuperueshme, e cila éshté mé e larta mes vlerés sé tyre té
drejté minus Kostot pér shitje dhe vlerés sé tyre né pérdorim.

Amortizimi nuk aplikohet pér tokén dhe punimet né proges q¢ nuk jané né funksionim.
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o Cregjistrimi
Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret Jashté pérdorimit apo atéhere kur
nuk priten mé pérfitime ckonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté
pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin ¢ nxjerrjes Jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale,

pércaktohen sipas shumés sé tyre t¢ mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen ¢ rezultatit
operativ (¢ vitit.

Aktivet Afatgjata Jo-materiale (AAJM-1)

Njé aktiv jo-material njihet néqofiése, e vetém néqoftése: éshté ¢ mundshme qé pérfitimet ¢
pritshme ekonomike né t& ardhmen qé i atribuohen atij aktivi do té rrjedhin tek njésia
ekonomike; dhe kosto e aktivit mund t& matet me besueshméri

Njé njési ekonomike vleréson mundésiné e pérfitimeve té pritshme ckonomike né té ardhmen
duke pérdorur supozime té arsyeshme dhe té mbéshtetura qé€ pérfagésojné vlerésimin mé té miré

té drejtimit t&€ kompletit té kushteve ekonomike gé do té ckzistojné gjaté jetés sé dobishme té
aktivit.

Njésia ekonomike pérdor gjykimin pér té vlerésuar shkallén e sigurisé bashkéngjitur flukseve té
pérfitimeve ekonomike né té ardhmen qé i atribuohen pérdorimit té aktivit mbi bazén e
evidencés sé disponueshme né kohén e njohjes fillestare, duke i dhéné mé shumé réndési
evidencés nga té tretét. Njé aktiv jo-material matet fillimisht me koston.

*  Mbajtia e mépasshme
Mbas njohjes fillestare, njé aktiv jo-material mbartet me koston e tij minus ¢do amortizim té

akumuluar dhe ¢do humbje t& akumuluar nga zhvelrésimi. Aktivet jo-materiale amortizohen me
normén 15% mbi koston historike.

5. Téardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté ¢ mundshme gé njésia ekonomike do té keté perfitime
ekonomike né té¢ ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. Té ardhurat
maten me vlerén e drejté & arkétuar ose té arkétueshme q¢ merr parasysh shumén e ¢farédo
zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet ¢ béra pér sasi (véllim) té
bleré.

6. Téardhurat e tjera té shirytézimit

T¢ ardhurat ¢ tjera t€ shfrytézimit paraqesin té ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté
rrjedhés normale 1€ veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve
afatgjata materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate dhe te
ardhura nga veprimtari te tjera jooperative.

7. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e giras¢. Qiraté financiare
njihen si aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe
vlerés aktuale t¢ minimumit t& pagesave té qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare
regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e
zbatueshme t€ interesit mbi balancén e mbetur té detyrimeve. Pagesat ¢ béra pér qiraté operative
njihen né t& ardhura ose shpenzime né ményré lineare gjaté afatit té qirasé,

8. Téardhurat dhe shpenzimet financiare

Té¢ ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit g€ njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen
mbi bazén e (€ drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté
népérmjet llogarisé fitim’/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrjes njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.
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(Té giitha shumat jané né LEK, nése nuk shprehet ndryshe),

9. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me
zEra q¢ njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar
normat tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe gfarédolloj rregullimi kontabél té tatimit pér

t'u paguar n¢ lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte
15% (2018: 15%).

10. Fondet pér pensione

Shoqéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shéndetésore té detyrueshme, qé
sigurojné pérfitimet pér pensione t€ punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar.
Autoritetet Fiskale jané pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor té vendosur pér
pensionet né juridiksionin pérkatés sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.

I1. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té
réndésishém né vendimet ¢ biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér qéllime té

paraqitjes s€ pasqyrave financiare, drejtimi i shoqérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té
lidhura.

12. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t€ vlerésohet né ményré & besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen
flukse dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té
ardhshme t€ parasé¢ me njé normé skontimi para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér
vlerén né kohé té parasé dhe pér risqet qé lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né
¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e
detyrimit, provizionet rimerren.

13. Aktivet dhe detyrimet ¢ kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime &
pasqyrave financiare pér sa kohé q¢é mundésia pér njé dalje té burimeve qé pérfshijné pérfitime
ckonomike éshté e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por
paraqitet né shénime pér sa kohé ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma
¢ humbjeve t& kushtézuara njihet si provizion, nésé éshté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme té
konfirmojné q¢ njé detyrim ka lindur né datén ¢ pozicionit financiar dhe mund té béhet njé
vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

14. Krahasueshmeria ¢ informacionit kontabel

Kur éshté ¢ nevojshme, shifrat krahasuese axhustohen (rregullohen) né konform me ndryshimet
né paraqitje né periudhén aktuale raportuese. Ndryshimet jané kryer pér (¢ paraqitur mé miré
natyrén e biznesit té Shoqéris. Ato aplikohen retrospektivisht.
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Top Albania sh.a., NIPT: KO171 Q005H

Shénime pér pasqyrat financiare

er v

(T€ giithe shumat jané né LEK, nése nuk shprehet ndryshe)

I5. Mjetet Monetare

itin e mbyllur 31 Dhietor 20

S

Balancat ¢ mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 paraqiten si né vijim:

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Uogarite Bankare Sipas bank Manadh Ekvivalenca ne Viefta ne Ekvivalenca ne Vietto ne
leke Monedhe leke Monedhe
Raiffeisen Bank (ALL) LEK 53094 Al 53.094 2138 Al 2138
Bonke Kombetore Tregtere (ALL) LEK 5107 Al 5.107 8721 All 8721
Alta Bank (ALL) LEK (2.567) Al (2.567) 933 Al 933
Intesa San Poolo (ALL) LEK 140.862 Al 140862 254847 AN 254847
Societe Albanic (ALL) LEK 3260 AN 3261 1.344 All 1342
Tirana Bank {ALL) LEK 13.558 Al 13,558 53 AN 53
Credins Bank (ALL) LEK 137.687 Al 137.687 4926 All 4926
Raiffeison Bank (EUR) EUR 4322 € s 4512 € 4512
Rolfferisen Bank GBP GBP (2717) £ (9 (665) i (5)
Bonka Kombetare Tregtare (EUR) EUR 7077 € 58 186.380 € 186.380
Inteso Son Paclo (EUR) EUR 1970 € 16 (2323) € (2.323)
Union Bank (EUR) EUR 8707 € 71,50 3105 € 25,16
Tirano Benk (EUR) EUR 3071 € 25,22 412 € 3,39
Credins Bank (EUR) EUR 1030 € 8,46 689.486 € 5.662,20
Raifferisen Bank (USD) usp (5157 s 1474) (1.646) § (13,34)
Viera monetore, ne leke [ M ) LEK
ARKA EURO EUR
Totali 373.946 1.152.223
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Ekvivalenca ne Viefta ne Ekvivalenca ne Viefta ne
Mijete monetare banke Monedha Jeke Monedhe loke Monedhe
Llogori rriedhese Loke 351.003 Al 351.003 272962 " All 272962
Llogeri rriednese EURO 26176 € 215 881573 " € 194.260
Llogori rriedhese usp (515) § i5) (1.646)" § (13)
Llogori rriednese PAUND (2717) £ (19) (665)" £ {5)
Totali 373.946 1.152.223
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Mijete monetare ne arke Menedha Ekv“;'::“ ne :‘::::: Ekmv‘n.l::n " AV‘::':‘::
Arka Ne LEK Loke 601.701 Al 601701 679.600 Al 679.600
Arka Ne EURQ 1.704 € 14 1.728 € 14
603.405 681.327

16. Llogari té arkétueshme dhe tjera té arkétueshme

Gjendja ¢ llogarive té arkétueshme ¢ té tjera arkétueshmee mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor

2018 detajohet si mé poshté:

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Kerkesa te arketueshme

Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Kliente -nga aktiviteti i shfrytezimit Leke 123,510,168 107,876,647
Totali 123,510,168 107,876,647
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Te tjera kerkesa te arketueshme Monedha Vlera ne leke Viera ne leke
Paradhenie pér punonjesit Leke 254,158 254,158

Itan Hoxha (EUR) Leke 861,826 -
Lorela Hoxha Leke 1,969,054 1,969,054
Te drejta ndaj aksionereve Leke 15,756,324 15,756,324

Dividenté per tikthyer Leke (305,258) -
Debitoré té tieré, kreditoré té tieré Leke 1,442,200 1,439,852
Totali 19,978,304 19,419,388

Ortakét e shogérise jané debitoré kundrejté saj pér Shumen prej 15,756,324 leke.
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Albonia sh.a., NIPT: KO1719005H

e pér pasqyrat financi

e per vitin e mbyllur 31 Dhietor 2019

(Té gjitha shumat jané né LEK, nese nuk shprehet ndryshe)

17. Inventari

Gjendja e llogarive té inventarit mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohet si mé
poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Inventare Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Lendet e para Leké 31,529 52,548
Mallra Leke 2,776,737 4,627 895
Totali 2,808,266 4,680,443
18. Shpenzime te Shtyra
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Shpenzime te shtyra Monedha Viera ne leke Vlera ne leke
Shpenzime te perivdhave te ardhme Leké - 6,556,382
Totali - 6,556,382

Shuma prej 6,556,382 leké, né 31.12.2018 éshié identifikuar nga ana joné si shpenzime
rikosntruksioni pér zyrat e shogérisé.

19. Aktive Financiare

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Aktive Financiare Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Tituj te tiere te huadhenies-garanci AMA Leke 1,000,000 -
Totali 1,000,000 0

20. Aktive Afatgjata Materiale

Aktivet Afalgjate Materiale (AAM)

Te tjera aktive

Ndertesa 'um"_“ ‘!ho Mijete transporti te Totali
makineri

gqendrueshme
Vlera Bruto
31 Dhjetor 2018 28,056,000 127,517,026 5,845,383 61,231,493 222,649,902
Shtesa 3,531,885 0 1,249,935 4,781,820
Transferime 6,556,382 6,556,382
Paokesime
31 Dhjetor 2019 34,612,382 131,048,911 5,845,383 62,481,428 233,988,104
Amortizimi Akumuluar
31 Dhjetor 2018 10,355,702 93,116,309 5,249,109 38,843,776 147,564,896
Shtesa 1,212,834 7,527,656 119,255 3,701,127 12,560,872
Pakesime 0
31 Dhijetor 2019 11,568,536 100,643,965 5,368,364 42,544,903 160,125,768
Vlera Neto
31 Dhjetor 2018 17,700,298 34,400,717 596,274 22,387,717 75,085,006
31 Dblem a0y 23,043,846 30,404,946 477,019 19,936,525 73,862,337

Shuma prej 6,556,382 leké, gjendje ne pozicionin shpenzime te shtyra ne 31.12.2018 éshié
identifikuar nga ana joné si shpenzime rikosntruksioni pér zvrat e shogérisé.
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Top Albania sh.a., NIPT: KO1719005H
Shénime pér pasqyrat financiare per vitin e mbyllur 31 Dhjeto

(Té gjitha shumat jané né LEK, nése nuk shprehet ndryshe)

Aktive Afatgjate Jo Koncensione, patenta, licensa,

Materiale (AAJM) makra tregtare, te drejta dhe aktive Totali
te ngjashme

Vlera Bruto

31 Dhijetor 2018 440,428 440,428

Shtesa 0 -
Transferime -

Pakesime -

31 Dhjetor 2019 440,428 440,428

Amortizimi Akumuluar

31 Dhjetor 2018 0 0
Shtesa 88,086 88,086
Pakesime

31 Dhijetor 2019 88,086 88,086
Vlera Neto

31 Dhjetor 2018 440,428 440,428

31 Dhjetor 2019 352,342 352,342

21. Detyrimet Afatshkurtér

Llogarité ¢ pagueshme tregtare dhe té tjera mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 detajohen si mé

poshté:

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Detyrime afatshkurtra: Monedha Vlera ne leke Vliera ne leke
Aktetime ne avance per porosi Leke 1,286,567 1,767,129
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit Leke 58,359,006 46,279,650
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve Lok 2109738 2,366,692
shogerore /shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore Leke 633,436 752,379
Totali 62,388,747 51,165,850
Detaje detyrimet tatimore
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Detyrime ndaj buxhetit Monedha Vlera ne leke Vliera ne leke
Sigurime shoqgérore dhe shendetsore Leke 413,389 477,187.0
Kontribute per sigurime shogerore Leke 83,158 0
Tatim mbi té ardhurat personale Leke 189,502 154,974.0
Tatim mbi fitimin Leke (26,282) 115,627.0
Shteti- TVSh pér tu paguar Leké (26,328) 4,891.0
Shteti IVSH e zbritshme Leké
Shteti IVSH e pagueshme Leke -
Tatimi né burim Leké (3) (300.0)
Totali 633,436 752,379
Detyrime afatshkurtra: 31 Dhjetor 2019 31 Dhijetor 2018
Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Detyrime ndaj institucioneve te kredise-ASH Leké 1,163,730 3,379,712
Totali 1,163,730 3,379,712
22. Detyrimet Afatgjate
31 Dhijetor 2019 31 Dhjetor 2018
Detyrime afatgjata: Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Detyrime ndaj institucioneve te kredise-AG) Leke 1,429,041 1,554,147
Totali 1,429,041 1,554,147
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Top Albania sh.a., NIPT: K017 19005H
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetar 2019

{Té gjitha shumat jané né LEK, nése nuk shprehet ndryshe)

23. Kapitali dhe rezervat

31.12.2019
. Struktura e
N Vlera nominale e N 3 5
Nr.Pjeseve 5 Kapitalit  Kapitalii aksionar
aksionit b

regjistruar
Itan Hoxha 14058.75 1000 10.00% 14058750
Lorela Hoxha 14058.75 1000 10.00% 14058750
Sara Hoxha 14058.75 1000 10.00% 14058750
Redia Hexha 14058.75 1000 10.00% 14058750
Zhulieta Lamaj 28117 1000 20.00% 28117000
Ervin Zeneli 56235 1000 40.00% 56235000

140,587.00 100% 140,587,000

31.12.2018
2 Struktura e
. Vlera nominale e o B
Nr.Pjeseve L. Kapitalit  Kapitali i aksionar
aksionit &

regjistruar
Itan Hoxha 14058.75 1000 10.00% 14058750
Lorela Hoxha 14058.75 1000 10.00% 14058750
Sara Hoxha 14058.75 1000 10.00% 14058750
Redia Hoxha 14058.75 1000 10.00% 14058750
Zhulieta  Lamaj 28117 1000  20.00% 28117000
Ervin Zeneli 56235 1000  40.00% 56235000

140,587.00 100% 140,587,000

Rezerva ligjore per Shumen prej 14,007,726 Leké
Rezerva te tjera per Shumen prej 3,020,346 Leké
Fitim/Humbje e Vitit per Shumen prej (107,820) Leké

Veprimet né llogarité ¢ kapitalit jané té mbéshtetura me dokumenta ligjore.

24. Té ardhura nga veprimtaria e shfrytézimit

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Te ardhurat Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor Leke 66,257,839 73,709,582
Te ardhura te tiera Leke 7909248.2 1,621,217
Totali 74,167,088 75,330,799

25. Shpenzime  té personclit

N¢ kété z¢ pérfshihen shpenzimet si mé poshté:
31 Dhijetor 2019

31 Dhjetor 2018

Shpenzimet e Personelit Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Shpenzimet per pagat Leke 28,294,324 25,409,230
Sigurimet shogerore shendetsore Leke 3,483,956 3,248,777
Totali 31,778,280 28,658,007

16



Top Albania sh.a., NIPT: K01719005H
Sheénime pér pasqyrot financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhietor 2019

26. Shpenzime pér Amortizimin dhe Zhvlerésimi

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Amortizimi Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Amortizimi dhe Zhvleresimet Leke 12,648,958 12,005,162
Totali 12,648,958 12,005,162

27. Shpenzime te tjera shfrytezimi

Né kété z¢€ pérfshihen shpenzimet si mé poshté:

31 Dhijetor 2019 31 Dhjetor 2018
Shpenz.‘Te.neru naa-vep-s Monedha Vlera ne leke Viera ne leke
shfrytezimit
Inventar i imet Leke 1,872,177 3,119,843
Energji per Stacionet Leke 5,737,341 -
Energji per Zyrat Qendrore Leke 3,962,000 3,309,580
Shpenzime per abonime(gazeta) Leke 45,185 -
Realizim Spote televizive Leke - 2,410,019
Transmetim ne platformen digitalb Leke - 4,791,968
Qira per Stacionet Leke 3,317,398 1,032,210
Shpenzime gera ambientesh Leke 609,812 1,723,433
ere_mbajt‘Je pérnjésité e shitjes, té Lsks 178,822 622,685
shpérndarjes
Mirémbajtje pér administratén Lleke 63,465 155,607
Sigurime njési administrative Leke 37,970 166,783
Sigurime per mjete Leke 93,039 18,985
Shpenzime per materiale pastrimi Leke 113,003 128,523
Shpenzime per Kancelari Leke 93,497 35,010
Shpenzime te tjera Leké 394,260 4,152,583
Komisione te ndermjetesve dhe —— 399,323 2,312,950
honorare
Komisione per Reklama Lleke 511,508 -
Publicitet, reklama Lekée 30,000 365,000
Reklama Top Channel Leke 330,000 -
Udhétime, dieta per shpérndarjen Leke 31,000 -
Shpenzime per Telefoni Fikse Leke 34,063 37,294
Shpenzime per Telefoni Leke 327,944 365,234
Shpenzime karburanti Leke 2,000 149,167
Shpenzime pérshérbimet bankare Leke 164717 147,548
Shpenzime auditimi Leke 240,000 240,000
Taksa per automjetet Leke 5,460 -
Taksa, tarifa doganore Leke 6,500 -
Taksa dhe tarifa vendore Leke 443,440 387,330
Taksa e regjistrimit Leke 1,991,600 2,295,080
Shpenzime té tjera pér personelin Leke 782,654 -
Shpenzime te panjohura Leke 2,477,886 1,401,667
Shpenzime te periudhave te bk 456,048 i
meparshme (nga kontrollet)
Gjoba dhe demshpérblime Leke 86,183 46,829
Vlgra kontabel e aktive afatgjata te Leké 3,949,400 1,649,086
shitura
Totali Leké 28,787,696 31,064,413

Né zérin shpenzime auditimi jané pérfshiré tarifat e audituesve pér auditimin e PF 2017,
respektivisht auditueset ligjore Nexhmije Cela dhe Fatime Alliu nga 120,000 leké secila. Pér
auditimin e PF 2018, audituesit ligiore Fatime Alliu dhe llia Cece respektivisht nga 120,000

leké secili.
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Sheni

Té gjitha shumat jané né LEK, nese nuk shprehet ndryshe

28. Shpenzime financiare

per pasqyrat financiare par

vitin @ mbyllur 31 D

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Shpenzime financiare Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
h e Tered R N

S .penume interesi dhe shpenzime te “ 261,806 227,397

ngjashme Leke

Shpenzime interesi dhe shpenzime te

ngjashme per tu paguar tek njesite - -

ekonomike brenda grupit * Leke

Shpenzime te tiera financiare Leke 263,404 467,320

Totali 525,209 694,717
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Shpenzime te tiera financiare Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke

Humbje nga kémbimet dhe

perkthimet valutore 128450 481,128
Humbje nga kémbimet dhe

perkthimet valutore - 87,952
Té ardhura nga interesat 166 (107)
Fitim nga kembimet valutore 134,788 (101,653)
Totali 263,404 467,320

29. Rezultati Tatimor dhe Fitimi /(humbja) i vitit ushtrimor

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

Rezultati tatimor Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Fitimi para tatimit Leke 426,945 2,908,499
Shpenzime te panjohura Leke 3,138,154 1,203,859
Fitimi fiskal Leke 3,565,099 4,112,358
Tatim fitimi (15 %) Leke (534,765) (616,854)
Fitimi Neto (107,820) 2,291,645
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Detyrime ndaj buxhetit Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke

Shpenzime te panjohura Leke 2,477 886 1,157,030
Shpenzime te periudhave te
meparshme (nga kontrollet) Leke 456,048
Gijoba dhe démshpérblime Leke 86,183 46,829
Shpenzime té tiera korente Leke 118,037

Totali 3,138,154 1,203,859

Per llogaritjen shpenzimeve per tatim fitimin jane mbaijtur prasysh kriteret e percaktuara nga
ligjit *“Per tatimin mbi te ardhurat™.
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Top Albaonic shia., NIPT: KO1719005H
Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2019

{Té gjitha shumat jané né LEK, nése nuk shprehet ndr yshe

30. Palét e Lidhura

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Té arketueshme Té Pagueshme Té arketueshme Te Pagueshme

Top Chonnel sh.a 16.510.565 1.101.600 16.510.565 720.000
Digit Alb Sh.o 1.392.327 13.123.323 1.354.450 6.347.977
VGA shpk 1.054,653
Valtelina sh.p.k 5.570.033
Top Gold 330.800 330.800

24.858.378 14.224.923 18.195.815 7.067.977

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Shitje Blerje Shitje Blerje
Top Chennel sh.a . 381.600 - 360.000
Digit Alb Sh.o 6.266.931 6.775.346 8.731.861 5750362
VGA shpk 284316 54.557
Valteling sh.p.k 1.754.646 1711112
Top Gold
8.305.893 7.156.946 10.497.531 6.110.362
z . 31.12.2019 31.12.2018
Informacione te tjera
Administrator 729816 729816
Keshilli Mbikgyres - )
Nr Nr

Administratore 1 1
Keshill Mbikgyres 8 8

31. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

o (éshtje gjyqésore
M¢ 31 Dhjetor 2019 Shoqgéria/subjekti nuk ka asnjé ¢éshtje gjyqésore t&é hapur kundrejt saj apo
nga ajo, q¢ mund t€ kérkoje rregullime té kétyre pasqyrave financiare.

e Detyrime tatimore
Librat e Shoqérisé/subjektit nuk jané audituar nga organet tatimore pér periudhén 2019.Si
rrjedhojé detyrimet tatimore nuk mund t€ konsiderohen pérfundimtare. Detyrime té mundshme
q¢ mund té rezultojné nga njé¢ auditim i organeve tatimore nuk mund t&é maten né¢ ményré té
besueshme.

e Ngjarje pas datés se bilancit
Gyaté fillimit t€ Marsit 2020, shfaqja ¢ Covid-19, né Shqipéri, ka krijuar véshtirési né
funksionimin e biznseve né Shqiperi pér shkak té¢ masave té marra nga Qeveria Shqiptare pér
parandalimin e pérhapjes sé kétij virusi. Kjo ngjarje ka njé ndikim té menjéhershem né shumé
hallka t& zinxhirit ekonomik. Deri né daten ¢ leshimit t& kétyre pasqyrave financiare kjo ngjarje
éshté konsideruar si ngjarje jo me efekte rregulluese pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019,
Nuk ka ngjarje t€ tjera mbas datés sé raportimit (€ cilat mund t€ kérkojné rregullime apo
paraqitje t¢ informacionit né pasqyrat financiare té njésisé Ekonomike.

dministratore
¥, jpl/@ UKl a
V]ollca ngha

Ardiana Peposhi

& meé, 27/07/2020
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